
Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 
 

 

 

1 

 

Nařízení města č.20/2023, 

 

 

kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování 

dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním, ve znění Nařízení města č. 

18/2022 

 

Rada města se usnesla dne 5. 12. 2023 usnesením č.  02957/2226/50 vydat podle § 11 a § 102 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 23 

odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto 

nařízení města (dále jen „toto nařízení“): 

 

Čl. 1 

Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním, ve znění Nařízení města č. 18/2022, se mění a doplňuje takto: 

1. V čl. III odstavec 1) zní: 

 

„1) Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 tohoto 

nařízení, lze užít ke stání vozidel dle čl. I odst. 1 písm. a) až c) tohoto nařízení jen za cenu 

sjednanou v souladu s cenovými předpisy s výjimkami uvedenými v čl. III odstavec 4) a v čl. IV 

odst. 4 tohoto nařízení.“ 

 

2. V čl. III se za odstavec 3 doplňuje odstavec 4, který včetně poznámky pod čarou č. 11 zní: 

 

„4) I bez zaplacení sjednané ceny podle tohoto článku lze stanovené místní komunikace nebo 

jejich určené úseky užít k stání vozidla statutárního města Ostravy určeného k plnění úkolů 

Městské policie Ostrava označeného způsobem dle jiného právního předpisu11). 

____________ 

11)   Ustanovení § 15 a 16 vyhlášky č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii.“. 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 
 

 

 

2 

3. V čl. IV odstavec 4) zní: 

 

„4) Na místě vyhrazeném pro stání vozidla s parkovací kartou označenou písmeny R nebo A 

může bezplatně a bez parkovací karty stát vozidlo s českou registrační značkou elektrického 

vozidla začínající písmeny EL6) a vozidlo označené parkovacím průkazem9).“. 

 

 

Čl. 2 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

  

 

 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

 

 

 

Ing. Břetislav Riger 

náměstek primátora 


		2023-12-13T16:20:15+0100
	Ing. Břetislav Riger


		2023-12-18T10:22:35+0100
	Mgr. Jan Dohnal




